
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Michaela Šimková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Vliv okolí na konkrétní podnik  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Práce byla zaměřena na zhodnocení vlivu okolí na neziskovou organizaci, kterou byl Hospic svatého 

Lazara. V teoretické části byly představeny jednotlivé druhy okolí podniku, nastíněno prostředí 

neziskových organizací v České republice, způsoby financování a hodnocení jejich efektivity. 

Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazovaly. Jako nedostatek by mohlo být vnímáno velmi časté 

využívání stejného zdroje.  

V praktické části byla představena vybraná nezisková organizace, u které studentka provedla analýzu 

finančních ukazatelů, které byly předem nastíněny v teoretické části. Finanční oblast zvolené 

organizace byla vhodně analyzována a doplněna přehlednými tabulkami s výpočty. U jednotlivých 

tabulek by nemělo být opomíjeno stanovení jednotek uváděných hodnot. Dále bylo za pomoci PEST 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

analýzy zhodnoceno makroprostředí organizace a následovalo zpracování její SWOT analýzy. Na 

závěr autorka uvedla některé návrhy na zlepšení současné situace hodnoceného hospicu, které je 

možné aplikovat v praxi. Vzhledem k tomu, že se jednalo o neziskovou organizaci, volila především ty 

návrhy, které nebyly finančně příliš náročné. Celkový rozbor okolí dané organizace mohl být doplněn i 

o další analytické nástroje, např. o benchmarking, který byl zmíněn v teoretické části. V práci se 

vyskytovaly občasné chyby ve vyjadřování. Z hlediska obsahu a uvedených doporučení práce působila 

kladným dojmem, a proto ji hodnotím známkou velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Uveďte, proč v bakalářské práci nevyužíváte zmiňovaný benchmarking.    

Který z vašich návrhů považujete pro danou organizaci za nejpřínosnější? Své tvrzení odůvodněte.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 


